

SIMPEX COMÉRCIO E SERVIÇO - ME

LAÉCIO DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Desde 1988

A
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA
PROPOSTA DE PREÇOS

Folhas N°	17
Processo N°	003
Rebater N°	Ⓟ

ITEM	DISCRICÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR TIPO CRISTAL, NA COR BRANCA (100% BANCO), ORIGEM VEGETAL, SACAROSE, DE CANA DE AÇUCAR, PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA INTEGRA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	UNID	325	R\$ 3,85	R\$ 1.251,25
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE 1º QUALIDADE, EMPACOTADO A VÁCUO PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (TIPO TIJOLINHO) DE 500 G, CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA (TIPO 8 COB.), COM NO MÁXIMO DE 15% DE GRÃO P.V.A (PRETOS, VERDES E ARDIDOS), ISENTO DE BEBIDAS RIO OU RIOZONA, PONTO DE TORRA MÉDIA, MOAGEM MÉDIA/FINA E INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNID	325	R\$ 6,55	R\$ 2.128,75
3	REFRIGERANTES MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABORES LARANJA, COLA E GUARANÁ, EMBALAGEM COM 02 LITROS COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDO INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	UNID	125	R\$ 6,30	R\$ 787,50
4	REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABORES LARANJA, COLA E GUARANÁ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDO INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	UNID	420	R\$ 6,18	R\$ 2.595,60
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO	UNID	125	R\$ 4,53	R\$

CNPJ:12527347/000176 - INS. EST.:12.716.075-2
RUA - 03 QDº 03 Nº 36 - CONJUNTO MARLY ABDALLA I
VILA CAFETEIRA - CEP:65130 - 000 - PAÇO DO LUMIAR/MA
FONE: (98) 9 8852 - 4639 / (98) 9 8403 - 5759
EMAIL: laeciodasilvacomercio@hotmail.com

SIMPEX COMÉRCIO E SERVIÇO - ME

LAÉCIO DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Desde 1988

	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓRICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO DE MATÉRIAS TERROSAS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL, LACRADO CONTENDO 400G (3X1), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.				566,25
6	LEITE, PO, INTEGRAL, TRADICIONAL, NÃO CONTENDO GLÚTEN, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D E C. PADRÃO EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO NINHO, ACONDICIONADO EM LATA COM, NO MÍNIMO, 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	UNID	65	R\$ 6,57	R\$ 427,05
7	SUCO CONCENTRADO SABORES MARACUJÁ, LARANJA, ACEROLA, CAJU, MORANGO E GOIABA; LÍQUIDO, INDUSTRIALIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS, 100% NATURAL, ISENTO DE CORANTES, CONSERVANTES E ACIDULANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, FABRICADO EXCLUSIVAMENTE COM A FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ENVASADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, EMBALAGEM DE 500 ML	UNID	65	R\$ 6,19	R\$ 402,35
8	AGUA MINERAL NATURAL NÃO GASOSA, PH MÍNIMO DE 4,0 E MÁXIMO 8,0, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL (GARRAFÃO) DE 20 (VINTE) LITROS, PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR DO	UNID GAR RAF ÃO	45	R\$ 8,15	R\$ 366,75

Folhas: N°	18
Processo N°	003
Rubrica N°	0

CNPJ:12527347/000176 - INS. EST.:12.716.075-2
RUA - 03 QD° 03 N° 36 - CONJUNTO MARLY ABDALLA I
VILA CAFETEIRA - CEP:65130 - 000 - PAÇO DO LUMIAR/MA
FONE: (98) 9 8852 - 4639 / (98) 9 8403 - 5759
EMAIL: laeciodasilvacomercio@hotmail.com

SIMPEX COMÉRCIO E SERVIÇO - ME

LAÉCIO DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Desde 1988

	LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE COMO TAMBÉM, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO RÓTULO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. A ENTREGA SERÁ PARCELADA, VARIANDO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA CONTRATANTE. A ÁGUA MINERAL É APENAS PARA REPOSIÇÃO, NO MOMENTO DA ENTREGA SERÁ FEITA A TROCA DO VASILHAME.				
9	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, CAIXA COM 48 UNIDADES, COM TAMPA ALUMINIZADA, EMBALAGEM PRÁTICA PARA CONSUMO IMEDIATO, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	UNID (CX)	390	R\$ 43,50	R\$ 16.965,00
10	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, INDUSTRIALIZADA, OBTIDA DE PRODUTOS ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, HOMOGÊNEA, DE CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO ATÓXICO, REFORÇADO DE 250G.	UNID	50	R\$ 4,65	R\$ 232,50
11	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO À BASE DE CICLAMATO E SACARINA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 SACHÊS COM 0,8G. VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNID	50	R\$ 5,57	R\$ 278,50
12	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COM CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, COM BICO DOSADOR, FRASCO COM 100 ML. VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	UNID	28	R\$ 8,32	R\$ 232,96

CNPJ:12527347/000176 - INS. EST.:12.716.075-2
RUA - 03 QDº 03 N° 36 - CONJUNTO MARLY ABDALLA I
VILA CAFETEIRA - CEP:65130 - 000 - PAÇO DO LUMIAR/MA
FONE: (98) 9 8852 - 4639 / (98) 9 8403 - 5759
EMAIL: laeciodasilvacomercio@hotmail.com

SIMPEX COMÉRCIO E SERVIÇO - ME

LAÉCIO DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Desde 1988

13	MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CHÁ DE HORTELÃ, ERVA-CIDREIRA E CAMOMILA. APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, FECHADOS POR PLÁSTICO TRANSPARENTE. CADA CAIXA CONTENDO 10 SACHES DE 20G. VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UNID	15	R\$ 9,32	R\$ 139,80
14	POLPAS DE FRUTAS, NATURAIS, SABORES: ABACAXI, CAJU, CAJÁ, GOIABA, ACEROLA, GRAVIOLA E MARACUJÁ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO PCT. C/ 500G, DIVIDIDOS EM 5 PACOTES DE 100G CADA COM CAPACIDADE PARA 200ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	65	R\$ 6,20	R\$ 403,00
15	PÃO DE FORMA FATIADO, PACOTE DE 500 GRAMAS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, FECHADOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO EM RÓTULO INDELEÍVEL COINCIDENTE COM A DATA DE ENTREGA, E O PRAZO DE VALIDADE DOS MESMOS.	UNID (PCT)	45	R\$ 6,59	R\$ 296,55
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 27.073,81					

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ENTREGA: 20 DIAS

SÃO LUÍS, 04 DE JANEIRO DE 2018.

SIMPEX COMÉRCIO E SERVIÇO - ME

CNPJ:12527347/000176 - INS. EST.:12.716.075-2
RUA - 03 QD° 03 N° 36 - CONJUNTO MARLY ABDALLA I
VILA CAFETEIRA - CEP:65130 - 000 - PAÇO DO LUMIAR/MA
FONE: (98) 9 8852 - 4639 / (98) 9 8403 - 5759
EMAIL: laeciodasilvacomercio@hotmail.com

SIMPEX COMÉRCIO E SERVIÇO - ME

LAÉCIO DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

Desde 1988

LAÉCIO DA SILVA

LAÉCIO DA SILVA

Folhas: N°	21
Processo: N°	003
Referência: N°	P

CNPJ:12527347/000176 – INS. EST.:12.716.075-2
RUA – 03 QDº 03 N° 36 – CONJUNTO MARLY ABDALLA I
VILA CAFETEIRA – CEP:65130 – 000 – PAÇO DO LUMIAR/MA
FONE: (98) 9 8852 – 4639 / (98) 9 8403 – 5759
EMAIL: laeciodasilvacomercio@hotmail.com